



MUNICIPALIDAD DE J. AUGUSTO SALDÍVAR

Ruta D027 s/ Ruta D072
J. Augusto Saldívar - Paraguay
Celular: (0995) 600 314 Email: municipalidadjasaldivar@gmail.com



J. Augusto Saldívar, 17 de septiembre de 2024

**SEÑORES.
POTENCIALES OFERENTES
PRESENTE**

La U.O.C. de la Municipalidad de J. Augusto Saldívar, se dirige a Ud., a fin de solicitarle presupuesto para la "CONSTRUCCION DE TINGLADO EN LA ESCUELA BASICA N° 7437 SAN FRANCISCO DE LA CIUDAD DE J. AUGUSTO SALDIVAR"

Se Adjunta planilla de las especificaciones técnicas.

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Zapata de H° A°. (1,50m x 1,50 m).	Metros cúbicos	60		
2	Encadenado Inferior de H° A°.	Metros cúbicos	28		
3	Pilares de H° A°. (22) 0,5 x 0,3	Metros cúbicos	19		
4	Techo de chapa galvanizada tipo tinglado con estructura metálica	Metros cuadrados	407		
5	Desague Pluvial, canaleta y bajada	Metro lineal	70		
Total, General. -					

Sin otro motivo en particular, hacemos propicia la ocasión para saludarle

Atentamente



Sergio Espinola
Unidad Operativa de Contrataciones

RC Servicios Generales
de Roberto C. Caballero Olmedo
RUC- 1482653-4

RC Servicios Generales

Y OBRAS CIVILES Nro. RUC 1482653-4

De Roberto C. Caballero O.

Villeta – Paraguay Teléfono 0982-237906

Villeta, 20 de septiembre de 2024

Señores:

Municipalidad de J. Augusto Saldívar

PRESENTE

En nombre y representación me dirijo a Usted con el fin de presentarle el presupuesto para la "CONSTRUCCION DE TINGLADO EN LA ESCUELA BASICA N° 7437 SAN FRANCISCO DE LA CIUDAD DE J. AUGUSTO SALDIVAR".

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Zapata de H° A°. (1,50m x 1,50 m).	Metros cúbicos	60	1.875.000	112.500.000
2	Encadenado Inferior de H° A°.	Metros cúbicos	28	1.875.000	52.500.000
3	Pilares de H° A°. (22) 0,5 x 0,3	Metros cúbicos	19	1.875.000	35.625.000
4	Techo de chapa galvanizada tipo tinglado con estructura metálica	Metros cuadrados	407	237.500	96.662.500
5	Desague Pluvial, canaleta y bajada	Metro lineal	70	200.000	14.000.000
Total General.-					311.287.500

ROBERTO CARLOS CABALLERO OLMEDO

C.I. N° 1.482.653

RC Servicios Generales
de Roberto C. Caballero Olmedo
RUC 1482653 - 4